For it was because the Urban Praetor, in consequence of the large increase of the population, no longer sufficed for the hearing of all suitors that the Alien Praetor was created to administer the law to the aliens. The Curule Aediles also made law. They were so named because they were charged with the superintendance of the temples (for *aedes* means 'the temples', and *cura*, 'charge'); for they were charged to see that no one entered on the priesthood before say his fortieth year; or rather they were so named because they had charge of the *ἀγορά* (forum), the Greek equivalent of aediles being *ἀγορανόμοι*; or – and this is the truest view – from the following circumstances: at the time of the secession, as among the senators there was the Consul administering the law and deciding lawsuits, so also among the plebeians there was appointed an official whose duty it was to receive the applications of those that were in need of any assistance, and from such application (*aditio*) he was named *adilis* from *adire*, and then for the sake of euphony the letter e was added, making *aedilis*. And they were called 'Curule' because they used the consular chair (*sella curulis*). The edicts of these magistrates ran also in the provinces, and the law they made was called *ius honorarium*, because it had currency and force in virtue of the office (*τιμήν*, *honorem*) of the magistrates. And so the aediles too made law on certain subjects, and their edict became part of – that is to say, was happened to – the Edict of the two Praetors, urban and alien.

REITZ: 1.2. § 7. *Diximus quatuor legumlatores, Populum, Plebem, Senatam, Principem. Quinto loco, jura constituunt apud Romanos Magistratus populi Romani, qui & ipsi sella consulari sive curuli utebantur. Multi autem hi ac diversi sunt: generali autem nomine omnes vocantur Magistratus Populi R. Hi autem jura constituiebant, non in Epistola, non in decreto, sed in Edicto tantum. Et quoniam est causa, Principem quidem & in decreto jura condere & in edicto: Magistratus autem in Edicto tantum? Hinc hujus rei fluxit causa: Vetere Romanam rempublicam constituentes, eamque bonis legibus instruere cupientes, ut inculcata sua foret legumlatio, studuerunt. Hoc autem adsecuti sunt, permittentes Principi, & in decreto, & in edicto jus constituere, magistratibus non item. Sciebant enim, magistratum multis subjacere suspicionibus, quod vel amicitiae gratificans vel dona accipiens vel ob odium judicans, sic pronuntiaverit. At Imperator his suspicionibus est superior: neque enim auro inescatur (qui non solum fortunarum nostrarum, sed & ipsorum corporum est dominus) neque ob amicitiam jus transgreditur (Imperator enim aliquem diligens, aliter juvare potest, unde magis inclarescat & commendetur) neque per odium quid facit (non enim odit quemquam Imperator eorum qui sunt sub ejus regimine; si quis autem inveniatur, mortuis connumerabitur). In edicto autem solo jura constituere magistratibus concessum est: quoniam ante negotia & causas proponitur, id est, antequam negotia et causae moveantur) & omni sinisteriori suspitione caret. Jura autem constituere inprimis concesserunt Praetori Urbano & Praetori peregrinorum, atque Aedilibus Curulibus. Et Praetor urbanus hinc nominatus est; Praetor quidem a praecedendo, id est anteeundo & imperando: Urbanus autem, quia Urbs per excellentiam Roma dicitur: jus enim reddebat civibus qui Romae erant. Alter autem nominabatur Praetor Peregrinus, Praetor quidem a praecedendo: Peregrinus autem, quia jus reddebat peregrinis & advenis. Quum enim multitudo esset innumera, neque omnes Praetor Urbanus audire posset, creatus est Peregrinus, ut jus redderet peregrinis. Aediles porro Curules & ipsi jura constituiebant. Nominati autem sunt inde, quoniam templorum splendor & decentia iis curae erat (Aedes enim sunt templa, & Curules dicuntur a cura). Namque iis curae erat, ne quis*

<p><i>magistratus, auctoritatem huic iuri dederunt, proponebant et aediles curules edictum de quibusdam casibus, quod edictum iuris honorarii portio est.</i></p>	<p>πάντες ὀνόματι κέκληνται magistratus populi romani, τουτέστιν οἱ ἄρχοντες τοῦ δήμου τῶν ῥωμαίων. ἐνομοθέτου δὲ οὗτοι οὐκ ἐν ἐπιστολῇ, οὐκ ἐν decretῶ ἀλλ' ἐν edictῶ. καὶ τί τὸ αἴτιον τὸν</p>	<p>ma vengono generalmente designati come <i>magistratus populi romani</i>, cioè magistrati del popolo romano. Costoro facevano norme non attraverso l'epistola o il decreto, ma per mez-</p>
---	--	---

*ante quadragesimum forte annum sacerdotium capesseret: vel potius, quia forum curabant, ita vocati sunt. Aediles enim Graecis sunt ἀγορανόμοι: vel quod omnium est verissimum, hinc: secessionis tempore, sicuti apud Senatores erat Consul, jura dans litesque dirimens: sic etiam apud plebejos constituebatur quidem, quem oportebat accipere aditiones eorum qui aliquo auxilio indigebant, & ab aditione ADILIS nominatus fuit: postea suavioris soni causa addita est littera E, & factum AEDILIS. Curules ideo, quia sella curuli utebantur. Horum autem edicta obtinebant etiam in provinciis. Dicebatur autem horum legislatio Jus honorarium, quoniam in honorem magistratuum atque auctorum, ea obtinebant & observantur. Et Aediles igitur de quibusdam capitibus jus constituebant, atque horum edictum pars facta sive connexa fuit Edicto amborum Praetorum, Urbani ac Peregrini.*

FERRINI: 1.2.7. *De quattuor legumlatoribus locati sumus, populo plebe senatu principe. Quinto loco iura constituunt apud Romanos magistratus. Plures sunt hi et diversi: generali nomine omnes magistratus populi romani vocantur. Iura autem hi constituebant non per epistulam nec per decretum, sed per edictum. Quoniam autem est ratio cur princeps et per decretum et per edictum iura condant, magistratus vero per edictum tantummodo? Hinc ratio est. Qui olim romanum considerent civitatem eamque recte gubernari voluerunt nihil in legibus relinquere, quod reprehendi posset, studeverunt. Quod adsecuti sunt, cum principi per decretum et per edictum iura condere permiserint, magistratibus autem non ita. Sciebant enim magistratum pluribus suspicionibus esse obnoxium, ne amicorum scilicet commodis inserviens aut munera accipiens aut odio decernens quaedam pronuntiet. Princeps autem his suspicionibus superior est. Non enim auro corrumpitur, utpote qui non tantum substantiarum nostrarum, sed corporum quoque nostrorum dominus sit; neque propter amicitiam iustum transgreditur, utpote qui diligens alio modo benefacere possit, quo magis clarescat; neque propter inimicitiam, non enim quandam subditorum suorum odio princeps habet. Nam si quis invenitur, mortuis connumerandum esset. Iura itaque per edictum modo condere magistratibus conceditur: id enim ante res ipsas fertur atque omni caret suspitione. praecipue vero edicere concesserunt praetori urbano et praetori peregrino aedilibusque curulibus. Praetor autem urbanus inde sumit appellationem, praetor a praeesse, id est anteire atque imperare, urbanus autem quia Roma κατ' ἐξοχὴν urbs vocatur: civibus enim romanis ius dicebat. Alter vero vocabatur praetor quidem a praeesse, peregrinus autem cum peregrinis et advenis ius diceret. 8. Aediles quoque curules ius constituebant. Inde autem nomen sumpserunt, quod curae erat eis templorum decus (aedes enim templa sunt, cura autem sollertia; ad eorum enim sollicitudinem pertinebat ne quis ante quadragesimum forte annum sacerdotium caperet), vel potius quia fori curam agebant ita sunt vocati. Aediles enim latine audiunt qui apud graecos ἀγορανόμοι vocantur. Vel quod omnium verissimum, quia in tempore*